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جهان

بی پروایی عربستان
 برای ارتباط با اسرائیل

امیر ترکی الفیصل، شاهزاده سعودی و مدیر  �
سابق سازمان اطلاعات این کشور، از دیدارهای 
مکرر و آشکار خود با سیاست مداران اسرائیلی 
پروایی نداشته و دفاع می کند. او همچنین دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا را به دلیل نپذیرفتن 
توافق هسته ای با ایران ستایش می کند. این در 
حالی است که چند روز پیش، وزارت خارجه 
عربستان  سعودی سفر پنهانی یکی از مقامات این 
کشور به اسرائیل را تکذیب و این گونه خبرها را 

«شایعه» توصیف کرد. 
به گزارش خبرنگار الجزیره، شاهزاده ترکی 
الفیصل که در همایشی در نیویورک سخن 
می گفت، از دیدارهای سابق خود با مقامات 
اسرائیلی دفاع کرد. این همایش سیاسی اسرائیلی 
از سوی «معبد یهودی همایش» پیرامون امنیت 
در خاورمیانه برگزار شده بود و ترکی الفیصل به 
همراه افراییم حلیفی، مدیر سابق موساد اسرائیل، 

در آن شرکت داشتند. 
این شاهزاده سعودی از حضور خود برای 
نخستین بار در این همایش تشکر و ابراز امیدواری 
کرد که این آخرین حضورش نباشد. او همچنین از 
دیدارهای آشکار و مکرر خود با مقامات گذشته 
اسرائیلی دفاع کرد و به حضار گفت: «ما باید با 
وجود اختلافاتی که داریم، گفت وگو کنیم. الزامی 
ندارد حتما با هم توافق نظر داشته باشیم؛ به ویژه 
اینکه ما دیدگاهی برای مثال درباره فلسطین 
داریم و تلاش می کنیم دیگران را نسبت به آن 
اقناع کنیم. به هرحال بین اعراب و اسرائیلی ها 
ازاین رو  دارد.  وجود  اختلاف نظر  دراین باره 
گفت وگو با طرف مقابل اهمیت فوق العاده ای 

پیدا می کند». 
ترکی الفیصل همچنین بعید دانست کشورش 
به  دلیل دشمنی مشترکی که با اسرائیل درباره 
ایران دارد، با این رژیم وارد یک معامله مخفی 
شده باشد. درعین حال تأکید کرد تداوم مسئله 
فلسطین به ضرر کل منطقه است و فرصت های 
بزرگ همکاری بین اعراب و اسرائیل را از بین 
می برد. او در همین حال دونالد ترامپ را به دلیل 
نپذیرفتن توافق هسته ای با ایران ستایش کرد و آن 

را «گامی مثبت» دانست. 
ستایش از عربستان

در مقابل، افراییم حلیفی، مقام سابق 
اطلاعاتی اسرائیل، از تلاش های عربستان سعودی 
برای نزدیک شدن به دیدگاه های اسرائیل تشکر 
کرد و آن را مرتبط با سال هایی دانست که امیر 
ترکی الفیصل چندبار با مقامات سابق اسرائیل 

دیدار داشت. 
حلیفی گفت: «اجازه بدهید در درجه اول 
به شباهت صلحی اشاره کنم که الان به عنوان 
اسرائیلی از آن ستایش می شود؛ حال آنکه در 
واقع این ابتکار عمل عربستان  سعودی در سال 
۲۰۰۲ بود؛ یعنی زمانی که امیر عبداالله – که آن 
زمان ولیعهد بود – با روزنامه نگاری که شما 
او را خوب می شناسید؛ یعنی توماس فریدمن، 
مصاحبه ای داشت. در این مصاحبه جنجالی 
بود که او برای اولین بار فرمولی را ارائه کرد که 
بعدها به ابتکار عمل عربستان برای ایجاد صلح 

در خاورمیانه معروف شد. 
این همایش در حالی برگزار می شود که 
چند روز پیش، وقتی احتمال سفر یک شاهزاده 
سعودی به اسرائیل مطرح شد، وزارت خارجه این 

کشور آن را به شدت رد کرد. 
از چندی پیش رسانه ها گفته بودند محمد 
بن سلمان، ولیعهد کنونی عربستان، سپتامبر 
گذشته به صورت مخفی از اسرائیل دیدن کرده 
است؛ اما یک منبع در وزارت خارجه عربستان 
با رد این خبر گفت چنین خبرهایی «عاری از 
صحت» بوده و هیچ پایه و اساسی ندارد. به گفته 
این منبع، «عربستان  سعودی همیشه در تحرکات 
و تماس هایش واضح و آشکار بوده و دراین باره 
هیچ چیزی برای پنهان کردن ندارد. بنابراین ما 
به شایعاتی از این دست که رسانه های دروغ گو 
و دشمن آنها را پخش می کنند، توجهی نداریم». 

چند روز پیش از آن، خبرگزاری فرانسه از یک 
مقام اسرائیلی نقل کرده بود که ولیعهد عربستان 
به صورت مخفی به اسرائیل سفر کرده است. 
رادیو رسمی اسرائیل نیز که به زبان عربی پخش 
می شود، در تاریخ هفتم سپتامبر گذشته گفت: 
«یک شاهزاده خاندان سعودی به  صورت مخفی 
به اسرائیل سفر کرده است». به گفته این رادیو «او 
با مقامات بلندپایه اسرائیلی درباره نحوه پیشبرد 

روند صلح گفت وگو کرده است». 
ایوب فرا، وزیر ارتباطات اسرائیل که عضو 
کنست و وابسته به حزب لیکود است، به 
خبرگزاری فرانسه گفته بود تعداد زیادی از 
کشورهای عرب به تناوب با اسرائیل ارتباط دارند. 
اینها از مصر و اردن شروع و تا عربستان  سعودی 
و دولت های عرب خلیج فارس تا شمال آفریقا 
و حتی بخشی از عراق را شامل می شوند. او در 
ادامه اظهارات خود ، گفت: همه این دولت ها در 
یک چیز با اسرائیل اشتراک دارند و آن دشمنی 
با ایران است. به گفته او، بیشتر دولت های عرب 
خلیج فارس آماده ایجاد روابط دیپلماتیک آشکار 
با اسرائیل هستند؛ زیرا احساس می کنند امنیتشان 

از سوی ایران تهدید می شود نه اسرائیل!. 
منبع:  الجزیره

رویداد

درخواست شورای امنیت
 برای مذاکره بغداد با کُردها

شورای امنیت سازمان ملل از دولت مرکزی  �
عراق و دولت محلی اقلیم کردستان عراق 
خواست هرچه زودتر مذاکرات با یکدیگر را آغاز 
کنند. فرانسوا دلاتر، نماینده دائم فرانسه در 
سازمان ملل متحد، بعد از نشست شورای امنیت 
سازمان ملل در روز پنجشنبه که پشت درهای 
بسته برگزار شده بود، اعلام کرد دولت مرکزی 
عراق و دولت اقلیم کردستان عراق باید برای 
پایان دادن به بحران پیش آمده و همچنین انجام 

مذاکرات، جدول زمانی تعیین کنند. 

صدور حکم بازداشت نواز شریف
دادگاهی در پاکستان حکم بازداشت نواز شریف،  �

نخست وزیر سابق پاکستان را در ارتباط با دو پرونده 
فساد صادر کرده است. وکلای شریف می گویند 
حکم صادر شده به شکلی است که می توان برای 
آزادی آقای شریف درخواست وثیقه گذاری کرد و 
در صورتی که این کار در موعد مقرر صورت گیرد، 

بازداشت او صورت نخواهد گرفت. 

آغاز همکاری نظامی قطر و روسیه
وزارت دفاع قطر اعلام کرد این کشور پیمانی  �

نظامی با روسیه امضا کرده است. به موجب 
قراردادی که میان قطر و روسیه امضا شده، 
قرار است روسیه پدافند هوایی کشور حاشیه 
خلیج فارس را تقویت کند و تجهیزات نظامی 
ارتش قطر را گسترش دهد. قطر که خود را 
از سوی چهار کشور عربی در خطر می بیند، 
در ماه های گذشته به تقویت توان رزمی خود 

پرداخته است. 

برگزاری مذاکرات صلح سوریه
 در ماه نوامبر

نماینده ویژه سازمان ملل متحد در امور سوریه،  �
اعلام کرد دور بعدی مذاکرات صلح سوریه، 
بیست و هشتم نوامبر در ژنو برگزار می شود. هفت 
دور مذاکرات پیشین صلح سوریه بدون نتیجه پایان 
یافته اند. استفان دی میستورا در شورای امنیت 
گفت با پیروزی بر جریان تروریستی «داعش» در 

رقه و دیرالزور، «لحظه  مناسب» فرا رسیده است. 

جایزه ساخاروف برای مخالفان 
رئیس جمهوری ونزوئلا

پارلمان اتحادیه اروپا جایزه امسال ساخاروف  �
برای آزادی اندیشه را به مخالفان دموکرات 
نیکلاس مادورو، رئیس جمهوری ونزوئلا که 
به عنوان زندانی سیاسی در زندان های این کشور 
به سر می برند، اهدا کرده است. آنتونیو تاجانی، 
رئیس پارلمان اتحادیه اروپا، دراین باره گفت: این 
جایزه نشانی از حمایت پارلمان اتحادیه اروپا از 

مخالفان ونزوئلا است. 

ردصلاحیت 
معاون نخست وزیر استرالیا

دادگاه عالی استرالیا رأی داد که معاون  �
نخست وزیر این کشور که دوملیتی بوده، حق 
شرکت در انتخابات را نداشته و به  همین  دلیل 
ردصلاحیت می شود. دادگاه همچنین گفته در 
انتخابات جولای گذشته، چهار سیاست مدار 
دیگر هم اشتباهی در سنای این کشور انتخاب 
شده بودند. با خروج بارنابی جویس، معاون 
نخست وزیر استرالیا، از پارلمان، دولت دیگر 

اکثریت را در دست ندارد. 

اسناد پرونده جنجالی
 علیه ترامپ در کنگره

رئیس مجلس نمایندگان آمریکا اعلام کرد  �
«اداره تحقیقات فدرال» مدارک مربوط به پرونده 
جنجالی «تبانی احتمالی رئیس جمهور آمریکا با 
مقامات روسیه» را به کنگره می فرستد. به گزارش 
خبرگزاری مهر، به نقل از وبگاه خبری هیل، «پل 
رایان» روز پنجشنبه اعلام کرد «اِف بی آی» وعده 
داده است مدارک مربوط به پرونده جنجالی 
«تبانی احتمالی دونالد ترامپ با مقامات مسکو» 

را به کنگره تسلیم کند. 

واکنش روسیه به گزارش استفاده
 از سلاح شیمیایی در سوریه

خبرگزاری فرانسه گزارش داد کارشناسانی در  �
سازمان ملل، مقامات سوری را مسئول حمله 
شیمیایی در شهر خان شیخون در چهارم آوریل 
گذشته دانستند. این در حالی است که روسیه 
اعلام کرده است گزارش جدید سازمان ملل را 
درباره حملات شیمیایی در سوریه، بررسی می کند. 

صدور حکم ۳ سال حبس
برای پسر مرسی

دادگاه کیفری الزقازیق مصر اسامه مرسی،  �
پسر محمد مرسی، رئیس جمهور برکنارشده مصر 
را به اتهام حمل سلاح سرد به سه سال حبس 

محکوم کرد. 
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بیش از نیم قرن بعد از ترور جان اف  کندی، 
رئیس جمهوری پیشین ایالات  متحده، دوهزارو ۸۰۰ 
سند محرمانه درباره این ترور منتشر شد. دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری ایالات  متحده، پیش تر وعده  داده  بود 
که همه اسناد این پرونده از حالت محرمانه خارج 
خواهند شد، اما روز پنجشنبه و هم زمان با انتشار 
بخشی از این اسناد، اعلام کرد به دلیل به خطرافتادن 
«امنیت ملی» چاره ای نداشته جز اینکه انتشار باقی 
اسناد را به تأخیر بیندازد. براساس گزارش ها، مقامات 
پلیس فدرال آمریکا (اف بی آی)، سازمان اطلاعات 
مرکزی آمریکا (سیا) و وزارت خارجه این کشور از 
رئیس جمهوری آمریکا خواسته اند انتشار بخشی از 
این اسناد را به تعویق بیندازد. به گفته مقامات دولتی، 
ترامپ به نهادهای امنیتی شش ماه فرصت داده 
تا محتوای این اسناد را بررسی کنند و اطلاع دهند 
آیا مي توان این اسناد را منتشر کرد یا نه. این فرصت 
شش ماهه روز ۲۶ آوریل سال ۲۰۱۸ به پایان می رسد. 
جان فیتزجرالد کندی، سی وپنجمین رئیس جمهوری 
ایالات  متحده، ۲۲ نوامبر ۱۹۶۳ در دالاس ایالت 
تگزاس به قتل رسید. تحقیقات ۱۰ماهه ای که پس از 
ترور کندی از سوی هیئتی به ریاست ارل وارنر، رئیس 
وقت دیوان عالی آمریکا، انجام گرفت نشان می دهد که 
اوسوالد به تنهایی اقدام به ترور کندی کرد و صاحب 
یک باشگاه شبانه به نام جک روبی نیز که اوسوالد را 
دو روز بعد حین جابه جایی به وسیله پلیس، با شلیک 
گلوله کشت، تنها عمل کرده است. سال ۱۹۹۲ طبق 
قانون، تمامی اسناد مربوط به پرونده ترور او به بایگانی 
ملی آمریکا منتقل شد و سپس کنگره آمریکا در همان 
سال قانونی را تصویب کرد که همه پنج میلیون صفحه 
مدارک مربوط به تحقیق درباره ترور جان کندی تا 
۲۵ سال بعد منتشر شوند. تنها کسی که اجازه داشت 
جلوی انتشار این اسناد را بعد از آن تاریخ بگیرد، 
رئیس جمهوری آمریکاست. هدف از این قانون که در 
سال ۱۹۹۲ به تصویب کنگره رسید و به دست جورج 

دبلیو بوش، رئیس جمهور وقت آمریکا امضا شد، 
کاستن از مسائلی درباره ترور کندی است که مقام های 
آمریکایی از آنها به عنوان «تئوری های توطئه» درباره 
این قتل یاد می کنند. روز پنجشنبه این موعد به پایان 
رسید، اما ترامپ برخلاف وعده پیشینش فقط بخشی از 

این اسناد را منتشر کرد. 
تاریخ نگاران  و  روزنامه نگاران  پنجشنبه  روز  از 
بسیاری در حال کندوکاو  هزاران صفحه از اسناد 
منتشرشده اند، اما رسانه های زیادی به اتفاق آرا 
مهم ترین و جذاب ترین بخش های اسناد فاش شده را 

منتشر کرده اند. 
هشدار اف بی آی درباره تهدید به قتل اوسوالد

اسناد منتشرشده فاش می کنند که طبق یادداشت 
جی ادگار هوور، رئیس وقت اف بی آی، این سازمان 
به اداره پلیس دالاس درباره تهدید به مرگ اوسوالد 

هشدار داده، اما باوجود این هشدارها، پلیس نتوانسته 
از اوسوالد محافظت کند. هوور در تاریخ ۲۴ نوامبر 
۱۹۶۳ نوشته بود: «شب  گذشته مردی با صدایی آرام با 
دفتر ما در دالاس تماس گرفت و گفت یکی از اعضای 
کمیته ای بوده که برای کشتن اوسوالد تشکیل شده 

بوده است». 
«ما به رئیس پلیس این موضوع را اطلاع دادیم و او 
به ما اطمینان داد که از اوسوالد به طور کامل حفاظت 
خواهد شد. امروز صبح ما دوباره با رئیس  پلیس تماس 
گرفتیم و درباره امکان برخی تلاش ها علیه اوسوالد 
هشدار دادیم و او دوباره به ما اطمینان داد که او کاملا 
تحت محافظت خواهد بود. هرچند از او به اندازه کافی 

مراقبت نشد».
هراس شوروی از حمله موشکی

براساس اسناد اف بی آی درباره واکنش اتحاد 

جماهیر شوروی به این ترور، رهبران شوروی اوسوالد 
را روانپریشی می خواندند که نسبت به وطنش خائن 
بوده است. براساس این یادداشت ها، مقامات شوروی 
همچنین احتمال می داده اند توطئه  ای پشت این ترور 
بوده که احتمالا از سوی گروهی دست راستی یا لیندون 
جانسون، جانشین کندی، سازماندهی شده  است. آنها 
همچنین از آغاز جنگی بعد از کشته شدن کندی هم 
هراس داشته اند: «مقامات شوروی می ترسیده اند که 
برخی ژنرال های بی مسئولیت در ایالات  متحده، بدون 

رهبری ممکن  است به شوروی حمله موشکی کنند».
دیدار اوسوالد با کنسول شوروی

طبق یکی از اسناد محرمانه سازمان سیا که 
منتشر شده، اوسوالد در تاریخ ۲۸ سپتامبر ۱۹۶۳؛ 
یعنی دو ماه قبل از ترور جان  اف  کندی، در جریان 
سفر به مکزیکوسیتی با کنسول شوروی دیدار کرده 
است. سازمان سیا، کنسول شوروی را یکی از مأموران 
سازمان امنیت روسیه (ک  گ ب) دانسته بود. اسناد 
محرمانه منتشرشده حاکی از آن است که سرویس های 
اطلاعاتی آمریکا در آن دوره تلفن های سفارت شوروی 
در مکزیکوسیتی را شنود می کردند. در سند منتشره 
احتمال داده نمی شود که اوسوالد به شکلی با سازمان 

امنیت شوروی ارتباط داشته باشد. 
طرح های ترور سازمان سیا

اسنادی که اخیرا منتشر شده، از جزئیات تلاش های 
سازمان سیا برای ترور رهبران خارجی، به ویژه فیدل 
کاسترو، رهبر کوبا، پرده برمی دارد. براساس این 
اسناد که تا پیش از این محرمانه بوده اند، سازمان 
سیا همچنین مشغول بررسی طرح های قتل پاتریس 
لومومبا، رهبر جمهوری دموکراتیک کنگو و سوکارنو، 
رئیس جمهوری اندونزی بوده است. حساب ها و 
رسیدهای مالی پروژه های مخفی همچنین نشان 
می دهد که آمریکا ده ها  هزار دلار برای فعالیت های 
ضدکمونیستی در کوبا، جمهوری دومینیکن، کنگو و 

ویتنام شرقی و غربی هزینه کرده بود. 

چشم مردم اسپانیا روز گذشته به دو شهر مادرید 
و بارسلونا دوخته شده بود. سنای اسپانیا روز گذشته 
برای تصمیم گیری درباره اجرائي کردن بند ۱۵۵ 
قانون اساسی این کشور در حالی تشکیل جلسه داد 
که در بارسلونا، شمار زیادی از مردم منطقه کاتالونیا 
به خیابان آمده بودند، بااین حال پیش از آنکه سنای 
اسپانیا نظر خود درباره آینده کاتالونیا را اعلام کند، 
پارلمان محلی کاتالونیا در اقدامی پیش دستانه، 
طرحی را برای اعلام یک جانبه استقلال به تصویب 
رساند. نمایندگان پارلمان کاتالونیا با ۷۰ رأی 
مثبت، ۱۰ رأی منفی و دو رأی ممتنع به جدایی از 
اسپانیا رأی دادند. بااین حال، هنوز ساعاتی از رأی 
نمایندگان پارلمان کاتالونیا نگذشته بود که مجلس 
سنای اسپانیا هم در واکنش به این اقدام، با تعلیق 
خودمختاری این منطقه، دست دولت مرکزی برای 
اجرای حکومت مستقیم بر منطقه کاتالونیا را باز 
کرد. این اقدام متقابل دولت مرکزی مادرید و دولت 
محلی کاتالونیا را می توان نوعی اعلام جنگ قلمداد 
کرد. بااین حال ماریانو راخوی، نخست وزیر اسپانیا، در 
اولین واکنش رسمی به این اقدام پارلمان محلی، 
تمامی شهروندان را به حفظ آرامش فراخواند. بعد 
از رأی سنای اسپانیا به تعلیق خودمختاری کاتالونیا، 

همه نگاه ها به جلسه آتی کابینه دولت مرکزی 
دوخته شده است. 

راخوي روز گذشته در نطق خود در مجلس سناي 
این کشور، با اشاره به اینکه آنچه مردم کاتالونیا باید از 
آن بترسند، نه امپریالیسم اسپانیایي بلکه اقلیتي است که 
خود را مالک این منطقه مي دانند، خواستار کناره گیري 
دولت محلي شد. البته راخوي براي اجراي بند ۱۵۵ 
قانون اساسي علاوه بر حمایت پارلماني، حتي موافقت 
برخي احزاب اپوزیسیون را نیز جلب کرده است. پیش تر 
نیز سوسیالیست ها به عنوان اپوزیسیون اصلي حزب 
مردم، حمایت خود از تصمیم دولت این کشور براي لغو 
خودمختاري این منطقه و استقرار حاکمیت مستقیم 
را اعلام کردند. از نظر نخست وزیر اسپانیا، بي ثباتي و 
هرج ومرج ناشي از اصرار رهبران جدایي طلب کاتالونیا 
بر استقلال، با مرددکردن سرمایه گذاران، به اقتصاد این 
منطقه و اسپانیا لطمه زده است. در ماه گذشته بیش 
از هزار شرکت از جمله چند مؤسسه مالي معتبر، دفاتر 
اصلي خود را از کاتالونیا به دیگر مناطق اسپانیا منتقل 
کرده  اند که نشان از بي اعتمادي آنها نسبت به آینده این 

منطقه بعد از استقلال دارد.
شکاف هاي داخلي کاتالونیا

روز گذشته دولت محلي کاتالونیا نشان داد به هر 

قیمت ممکن، مصمم است این پروژه جدایي طلبانه 
را به اجرا درآورد، در حالي که نه تنها دولت اسپانیا را 
پیش روي خود مي بیند که علاوه بر آن از حمایت اکثریت 
کاتالان ها نیز بهره مند نیست. طبق آمار منتشرشده تنها 
۴۳ درصد واجدان شرایط در همه پرسي استقلال شرکت 
کردند. دولت مرکزي این را به حساب عدم موافقت 
اکثریت مردم کاتالونیا با استقلال مي گذارد و در مقابل 
دولت محلي بر این باور است که اقدامات خصمانه 
دولت مرکزي از جمله امنیتي کردن فضا، باعث شده 
افراد بیشتري در این همه پرسي شرکت نکنند. هرچند 
جدایي طلبان تندرو از جمله برخي گروه هاي چپ گرا با 
تمام توان از استقلال این منطقه حمایت مي کنند، احزاب 
مخالف استقلال از جمله حزب شهروندي، پوجدمون را 
به خاطر ازدست دادن فرصت هاي بي شمار براي مذاکره 
با دولت مرکزي شماتت مي کنند. از نظر آنها او در راه 
بي برگشتي قدم گذاشته است که در نهایت به ضرر این 

منطقه تمام خواهد شد.
بند ۱۵۵ و دو نگاه متفاوت

از نظر دولت مرکزي، اجرائي کردن بند ۱۵۵ قانون 
اساسي این کشور تنها راه براي خواباندن غائله 
کاتالونیاست. با این حال، از نظر برخي تحلیلگران این 
مسئله حکم بنزیني بر آتش جدایي طلبان را دارد. در 

واقع دو طرف حتي نگاه یکساني به اجراي بند ۱۵۵ 
قانون اساسي ندارند. از نظر مردم کاتالونیا، اجرائي شدن 
این بند ضربه اي سنگین بر خودمختاري این کشور است 
که مردم کاتالونیا براي به دست آوردن آن، راهي سخت 
و طولاني را پشت سر گذاشته اند. با اجراي بند ۱۵۵، 
دولت محلي کاتالونیا منحل شده و مادرید به تنهایي 
کنترل این منطقه را در دست مي گیرد و تا شش ماه، 
انتخابات زودهنگامي در این منطقه برگزار خواهد شد. 
علاوه بر این، این اقدام به دولت اسپانیا امکان بازبیني 
تمام فعالیت هاي پارلمان کاتالونیا را مي دهد. در واقع با 
این کار، پارلمان این کشور بدون موافقت دولت مرکزي، 
قادر به تصویب هیچ قانوني نخواهد بود و استقلال آن 
بیشتر شکلي نمادین خواهد یافت. علاوه بر این کنترل 
رسانه هاي عموي کاتالونیا اعم از شبکه هاي تلویزیوني و 
رادیویي نیز به دست دولت مرکزي خواهد افتاد. به نظر 
برخي تحلیلگران، استقرار حاکمیت مستقیم به معناي 
اولین قدم در راستاي ازبین بردن هویت فرهنگي مردم 
کاتالان بوده و در ادامه وعده خوزه ایگناسیو ورت، وزیر 
آموزش وپرورش پیشین اسپانیاست که هدف خود را 
اسپانیایي کردن دانش آموزان کاتالان توصیف کرده بود. 
با این حال از نگاه مادرید اجراي این بند تنها راه براي 

استقرار مجدد نظم قانون اساسي در این منطقه است. 

شلیک ۴موشک قاره پیما به فرمان پوتین

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، به عنوان فرمانده کل 
نیروهای مسلح این کشور ناظر بر اجرای رزمایش نیروهای هسته ای 
کشورش بود. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری «تاس» روسیه، 
ارتش این کشور روز قبل از آن چهار موشک قاره پیما را از درون یک 
زیردریایی هسته ای شلیک کرده است. به گفته دمیتری پسکوف، 
سخنگوی ریاست جمهوری روسیه، نیروهای شرکت کننده در این 
رزمایش هماهنگی در عملیات موشک های هجومی استراتژیک و 
زیردریایی های مستقر در  اقیانوس منجمد شمالی و اقیانوس آرام و 
جنگنده های استراتژیک روسیه را تمرین کردند. پسکوف افزود: در این 
رزمایش پوتین دستور شلیک آزمایشی چهار موشک بالستیک را که 

توان حمل کلاهک هسته ای دارند، صادر کرد.
وزارت دفاع روسیه روز پنجشنبه از رزمایش های نیروهای هسته ای 
استراتژیک این کشور و شلیک سه موشک بالستیک قاره پیما از 
زیردریایی های هسته ای و نیز شلیک موشک چهارم از فرودگاه نظامی 
بلیسیتسک در شمال غرب روسیه خبر داده بود. این وزارتخانه اعلام 
کرد: موشک ها به اهداف موردنظر در فاصله چندهزارکیلومتری 
اصابت کردند، همچنین در این رزمایش از موشک های متنوعی 
استفاده شد و نیروهای روس شلیک موشک های هدایت شونده ای 
را تمرین کردند که به اهداف خود در شرق و شمال روسیه و در 
حوزه تیریکتا در جمهوری قزاقستان اصابت کردند. به گفته وزارت 
دفاع روسیه سه موشک از موشک های یادشده قادر به حمل کلاهک 
هسته ای بوده اند. به گفته خبرگزاری های روسیه آزمایش ها طبق 

برنامه و با موفقیت انجام شده است.

امیدواری مرکل برای تشکیل دولت ائتلافی

متحدان بایرنی صدراعظم آلمان هنوز امیدوارند تا پایان 
سال جاری میلادی یک دولت ائتلافی سه وجهی تشکیل دهند؛ 
اگرچه مذاکره کنندگان می گویند پیشرفت کمی برای کاهش 
تنش ها دراین باره به دست آمده است. به گزارش ایسنا، به نقل از 
خبرگزاری رویترز، آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان تلاش می کند برای 
تشکیل دولت، ائتلاف محافظه کار خود را که شامل حزب دموکرات 
مسیحی و اتحاد سوسیال مسیحی در بایرن به همراه سبزها و 
دموکرات های آزاد است، متحد کند. محافظه کارها در رأس هستند 

اما در انتخابات ماه گذشته کرسی هایی را از دست دادند.
پس از نشست ۱۱ساعته روز پنجشنبه، سه طرف اصلی پس 
از ناکامی و عدم دستیابی به توافق درباره مسائل مهم شامل 
سیاست های مهاجرتی و آب وهوا، مذاکرات خود را به این هفته 
موکول کردند. مانفرد وبر، یکی از اعضای ارشد حزب سوسیال 
مسیحی در بایرن گفت: هدف ما برای مذاکرات در اواسط نوامبر 
سال جاری میلادی است که براساس آن بتوانیم به کمیته های 
حزبی بگوییم که این کار امکان پذیر است و اجازه دهید مذاکرات 
قاطعی صورت گیرد. روز پنجشنبه مسئله پذیرش مهاجران در 
آلمان در رأس صحبت ها قرار داشت. بسیاری از محافظه کاران 
می خواهند موضعی شدیدتر در قبال مهاجران داشته باشند چون 
ناکامی نسبی در انتخابات را ناشی از تصمیم مرکل در پذیرش 
بیش از یک میلیون مهاجر از خاورمیانه در سال های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۶ 
می دانند. سیاست مداران می گویند برای تشکیل دولت ائتلافی 

ماه ها زمان لازم است و این مسئله آلمان را دچار بحران می کند.

آمادگي محمد بن سلمان براي سفر به بغداد

یک عضو پارلمان عراق از سفر ولیعهد عربستان به این کشور در 
ماه میلادی آتی خبر داد. جاسم محمد جعفر، عضو پارلمان عراق 
از ائتلاف دولت قانون تصریح کرد که توافق شده است محمد 
بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی در ماه میلادی آتی سفری 

به عراق داشته باشد.
او گفت: حیدر العبادی، نخست وزیر عراق، در سفر اخیر خود به 
عربستان سعودی از محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی، 
برای سفر به عراق دعوت کرد. درباره این سفر توافق صورت 
گرفت و قرار است سلمان بن عبدالعزیز ماه آینده عازم بغداد 
شود. نماینده پارلمان عراق تأکید کرد: سفر حیدر العبادی به ترکیه 
و ایران پیامی واضح به کسانی است که انتظار داشتند عراق به 
جبهه آمریکایی- سعودی ملحق شود. عراق نمی تواند بخشی از 
قطب بندی ها و جبهه بندی ها در منطقه باشد بلکه بغداد می تواند 
در صورت امکان حلقه ارتباط بین کشورهای منطقه، از جمله 
ایران و عربستان، برای حل مشکلات منطقه باشد، اما نمی تواند 

تهدیدی علیه کشوری دیگر باشد.
این در حالي است که ولیعهد عربستان تأثیرگذاربودن 
بحران قطر بر جذب سرمایه های خارجی در عربستان را بسیار 
بعید دانست و گفت ارزش پروژه «آراماکو» بیش از دو تریلیون 
دلار خواهد بود. او تأکید کرد که این بحران تأثیری بر اعتماد به 
سرمایه گذاری ها در عربستان ندارد. محمد بن سلمان در ادامه 
تصریح کرد، جنگ با یمن ادامه خواهد یافت تا «حوثی ها (جنبش 

انصاراالله) به حزب االله دیگری در مرزهای کشور تبدیل نشوند».

مادرید خودمختاری کاتالونیا را لغو کرد
اسپانیا روي لبه تیغ

بخشی از اسناد محرمانه درباره ترور جان  اف  کندی منتشر شد

شبح کندي


